MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUMBADEN
PROVINCIA DE SAN PABLO- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

“COMITE DE SELECCION”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MDT- | CONVOCATORIA

EJECUCION DE OBRA "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) "RIO CHICO" EN EL
CAMINO VECINAL CA - 1262, TRAMO: DISTRITO DE TUMBADEN, PROVINCIA SAN
PABLO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA".

Siendo las 08:30 horas del dia Martes 12 de Noviembre del 2024, en la oficina de oficina de
abastecimiento y control patrimonial, existiendo quorum por parte de los miembros del comité
de seleccion de la Municipalidad Distrital de Tumbaden, se retne el comité de seleccién
mediante la cual se le encarga la preparacién, conduccién y realizaciéon del Procedimiento para
la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2024-MDT- | CONVOCATORIA, cuyo objeto del
procedimiento de seleccion es la EJECUCION DE LA OBRA "RENOVACION DE PUENTE;
EN EL(LA) "RIO CHICO" EN EL CAMINO VECINAL CA - 1262, TRAMO: DISTRITO DE
TUMBADEN, PROVINCIA SAN PABLO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA", el cual fue
convocado con fecha 28 de Octubre del 2024 y con un valor referencial de S/. 1,448,533.84, y,
a fin de dar cumplimiento al cronograma, el comité procede a la Admision, Evaluacion y
Calificacion de ofertas segun cronograma, teniendo como miembros del comité de selecciéon a
los siguientes integrantes:

1. LUIS ENRIQUE CHOMBA FERNANDEZ PRESIDENTE TITULAR
2 ALEX RAUL SANCHEZ CHUQUILIN PRIMER MIEMBRO TITULAR
3. DREISSER VLADIMIR RUIZ CARUAJULCA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente junto con los miembros titulares, manifiesta y dan lectura al registro de
participantes inscritos electrénicamente desde el 29-10-2024 al 06-11-2024, para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2024-MDT- | CONVOCATORIA, cuyo objeto del
procedimiento de seleccion es la EJECUCION DE LA OBRA "RENOVACION DE PUENTE;
EN EL(LA) "RIO CHICO" EN EL CAMINO VECINAL CA - 1262, TRAMO: DISTRITO DE
TUMBADEN, PROVINCIA SAN PABLO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA'"y que consta
segun sistema (SEACE) con una cantidad de 16 participantes registrados:

Nro. RUCI/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de Estado
registro en el
procedimiento

1 2024-10-29
20422894854 MILENIO CONSULTORES S.A.C. 09:15:31.0 Valido
2 2024-11-06
20453695957 ISUM CONTRATISTAS E.I.R.L. 07:19:14.0 Valido
3 2024-10-31
20480768401 CONSTRUCTORA J&J JAEN SAC 14:56:53.0 Valido
4 CELCON INGENIEROS CONTRATISTAS 2024-11-06
20494816165 S.A.C. 20:23:47.0 Valido
5 2024-11-06
20516210428 RUSAA SAC 10:45:10.0 Valido
6 2024-11-05

20529382449 JECAR SERVICIOS GLOBALES S.R.L 09:39:18.0 Valido
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20529467606
20602780245

20603582692

20606173599
20608638475

20609619822

20609833271
20610204067
20610600574

20610863214
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CORPORACION VILLANUEVA
CABALLERO S.A.

JJIMW CONSULTORIA'Y CONSTRUCCION
E.LR.L.

JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CJ & L ALTO RENDIMIENTO EN
CONSULTORIA'Y EJECUTORIA DE
INFRAESTRUCTURAS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

MALIMBA INGENIERIA'Y
CONSTRUCCION S.R.L.

CARMONA INGENIEROS S.A.C.
BUILDING STEEL DREAMS
ENGINEERING AND CONSTRUCTION
EERL.

CARVAL INGENIERIA'Y CONSTRUCCION
SR.L

M & M SAMYR ASOCIADOS S.A.C.

GRUPO C & N SOLUTIONS S.A.C.

. PRESENTACION DE OFERTAS (ELECTRONICAMENTE)

2024-10-30
12:25:30.0
2024-10-31
23:17:07.0
2024-11-04
16:30:44.0

2024-10-30
10:40:16.0
2024-10-30
21:37:28.0
2024-10-31
23:26:26.0

2024-11-05
10:25:59.0
2024-10-30
23:01:18.0
2024-11-04
13:09:27.0
2024-11-06
22:22:15.0

Valido

Valido

Valido

Valido
Valido

Valido

Valido
Valido
Valido

No
valido

El Comité manifiesta y dan lectura a los participantes que presentaron sus ofertas
(electronicamente) y que se realizé el dia 07 de Noviembre 2024 para la la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°02-2024-MDT- | CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de
seleccion es la EJECUCION DE LA OBRA "RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) "RIO
CHICO" EN EL CAMINO VECINAL CA - 1262, TRAMO: DISTRITO DE TUMBADEN,
PROVINCIA SAN PABLO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA"con una cantidad de 3(TRES)
postores de acuerdo al siguiente detalle:

1 20529382449

2 20609833271

UNIVERSAL

CONSORCIO RIO CHICO

07/11/2024 20:26:49 20529382449 07/11/2024

07/11/2024 22:04:20 20609833271 07/11/2024

CELCON INGENIEROS

3 20494816165

CONTRATISTAS S.A.C.

07/11/2024 10:06:08 20494816165 07/11/2024

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s). de 1a 3. Pagina 1/1

. ADMISION / VALIDEZ DE LA OFERTA

20:40:58

22:32:32

10:06:50

Enviado

Enviado

Enviado

Con fecha 12 de Noviembre del 2024 el Comité procede a la verificacion de los documentos
presentados (Documentos Requeridos) para la admision de la oferta respectiva del participante
para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2024-MDT- | CONVOCATORIA, cuyo objeto
del procedimiento de seleccion es la EJECUCION DE LA OBRA "RENOVACION DE PUENTE;
EN EL(LA) "RIO CHICO" EN EL CAMINO VECINAL CA - 1262, TRAMO: DISTRITO DE
TUMBADEN, PROVINCIA SAN PABLO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA. Acto seguido, se
verifica si los participantes CUMPLEN O NO CUMPLEN con la documentacion de presentacion

2



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TUMBADEN
PROVINCIA DE SAN PABLO- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA

obligatoria.

“COMITE DE SELECCION”

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03
CONSORCIO CONSORCIO RIO CELCON
CONSTRUCTOR | CHICO(BUILDING INGENIEROS
UNIVERSAL(VILL | STEEL DREAMS CONTRATISTAS
ATEK ENGINEERING S.A.C.
2.2.1. Documentacién de | CONTRATISTAS AND
presentacion obligatoria GENERALES CONSTRUCTION
E.L.LR.L/JJECAR |E.L.R.LUGEOANDIN
SERVICIOS A INVERSIONES &
GLOBALES OBRAS S.R.L.)
S.R.L)
CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de
a) |datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 1)
Documento que
acredite la
representacion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la
oferta.
Declaracién jurada de
acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo
N°2)
' Declaracién jurada de
cumplimiento del
Expediente Técnico,
3 d) |segun el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Capitulo lll de la
presente seccion.
(Anexo N°3)
Declaracién jurada de
e) | plazo de ejecucion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la obra. (Anexo N°4)
Promesa de consorcio
con firmas
legalizadas, de ser el
caso, en la que se
consigne los
integrantes, el
f representante comun, CUMPLE CUMPLE NO APLICA

el domicilio comun y
las obligaciones a las
que se compromete
cada uno de los
integrantes del
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-

consorcio asi como el
porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo
N°5)

El precio de la oferta

9) | en SOLES, y: NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE NO
OFERTA TECNICA ADMITIDA(1) ADMITIDA ADMITIDA

1. De la revision de la oferta del postor CONSORCIO CONSTRUCTOR UNIVERSAL, se tiene

ue en el Anexo 6° el postor ha modificado las partidas tal como se muestran en el cuadro
adjunto y al no ser materia de subsanacion la misma que se complementa con lo establecido
en el Articulo 60.4 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que indica “ En el
documento que contiene el precio ofertado u oferta economica puede subsanarse la rdbrica y
la foliacién. La falta de la firma en la oferta econémica no es subsanable(véase también la falta
de firma en el anexo 6). En caso de divergencia entre el PRECIO COTIZADO EN NUMEROS
Y LETRAS, prevalece este ultimo(...)", en conclusion lo sefialado en la Resolucién N° 4016-
2022-TCE-S4 “(..)Con relacion a ello, corresponde recordar que no es obligacion del comité de
seleccién interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud
a ellas, realizando un andlisis integral de la informacion y documentacion de éstas, que permita
generar conviccion de lo realmente ofertado”, en ese sentido al no ser materia de subsanacion
tal como lo sefiala el Art 60° del Reglamento de Contrataciones se declara NO ADMITIDA

, N° ITEM POSTOR: EXPEDIENTE TECNICO
01.04.01.01 | CONCRETO EN SOLADO F'C= CONCRETO EN SOLADO F'C=

M 100kg/cm2 — SOLADO E=4* 100kg/cm2 — SOLADO E=4

BARANDA DE TUBO F°G® BARANDA DE TUBO F°G*

01.05.01.01 | PASAMANO + PARANTE 1 1/2. |  PASAMANO + PARANTE 1

INC PINTADO 1/2". INC PINTADO
ACABADO PULIDO DE ACABADO PULIDO DE
01.08.04 | VEREDAS CON MORTERO 1.2 | VEREDAS CON MORTERO 1:2
X1.5cm X1.5cm

4. EVALUACION DE OFERTAS
Se procede a evaluar las propuestas econémicas del postor admitido y calificado,
obteniendo los siguientes resultados:
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CELCON INGENIEROS CONSORCIO RIO
CONTRATISTAS S.A.C. CHICO(BUILDING STEEL
AR OE DREAMS ENGINEERING
VAL LAGIOR AND CONSTRUCTION
E..LR.LUGEOANDINA
INVERSIONES & OBRAS
S.R.L.)
SI. 1, 436,767.06 sl. 1,448,533.84
A. PRECIO 98PUNTOS - 97.28 PUNTOS
MYPE 5 PUNTOS 5 PUNTOS
PUNTAJE 103.00 PUNTOS 102.28 PUNTOS
ORDEN DE PRELACION _ PRIMERO SEGUNDO

5. REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede a evaluar los REQUISITOS DE CALIFICACION, de los
participantes admitidos:

POSTOR 01 POSTOR 02
CELCON INGENIEROS CONSORCIO RIO
CONTRATISTAS S.A.C. CHICO(BUILDING
REQUISITOS DE STEEL DREAMS
i ENGINEERING AND
CONSTRUCTION
E.L.R.L/IGEOANDINA
INVERSIONES &
OBRAS S.R.L.)
A.  CAPACIDAD TECNICA
Y PROFESIONAL NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
AT, EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO
A2 CALIFICACIONES DEL NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
PLANTEL  PROFESIONAL
CLAVE
A3. EXPERIENCIA DEL NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
PLANTEL  PROFESIONAL
CLAVE
EXPERIENCIA DEL POSTOR
i NO CUMPLE (1) S| CUMPLE
RESULTADO _ DE LA
o 8 DESCALIFICADA CALIFICA
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De la revisién del contrato de consorcio para acreditar la experiencia del postor de folios
34 a 39 no cumple lo sefalado en el numeral 6.4.2, numeral 1,y 6.7 de la DIRECTIVA
N° 016-2012-OSCE/CD, donde se sefiala el contenido que expresamente “Las
obligaciones que correspondan a cada uno de los infegrantes:Cada integrante del
consorcio debe precisar las obligaciones que asume en la ejecucion del objeto de
la convocatoria, sea que estén o no directamente relacionadas a dicho objeto,
pudiendo estar vinculadas a otros aspectos, como administrativos, economicos,
financieros, entre otros, debiéndose tener en cuenta lo sefialado en el acapite 2 del
numeral 6.5.2 en el caso de bienes. En el caso de procesos convocados bajo alguna de
las modalidades de ejecucién contractual, los consorciados deben identificar quien
asume las obligaciones referidas a la ejecucién de obras y a la elaboracion del
expediente técnico, segun corresponda”, pues de la revision integral los postores deben
presentar para acreditar la experiencia derivada de consorcios, ya sea la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio, a partir del cual se desprenda fehacientemente EL
PORCENTAJE DE LAS OBLIGACIONES derivadas del contrato, al no evidenciarse las
obligaciénes principales no se valida dicha experiencia, tal como lo ha establecido la
Directiva N.° 005-2019-OSCE/CD, teniendose por DESCALIFICADA la oferta.

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El comité de seleccion por UNANIMIDAD declara y Otorga la Buena Pro al postor CONSORCIO
RIO CHICO(BUILDING STEEL DREAMS ENGINEERING AND CONSTRUCTION
E.I.LR.L/GEOANDINA INVERSIONES & OBRAS S.R.L.),para el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2024-MDT- | CONVOCATORIA, cuyo objeto del
procedimiento de seleccion es la EJECUCION DE LA OBRA "RENOVACION DE PUENTE;
EN EL(LA) "RIO CHICO" EN EL CAMINO VECINAL CA - 1262, TRAMO: DISTRITO DE
TUMBADEN, PROVINCIA SAN PABLO, DEPARTAMENTO CAJAMARCA".con un valor
ofertado de S/. 1,448,533.84(un millén cuatrocientos cuarenta y ocho mil quinientos treinta
y tres con 84/100 soles).

Siendo las 11:10 horas del 12 de Noviembre del 2024, el presidente del comité culmina dicho
acto y en sefal de conformidad, firman los miembros titulares la presente acta.

L:WR!QUE CHOMBA FERNANDEZ
. -Presidente de Comité de Seleccién

/"~ ALE JCHEZ CHUQUILIN DREISSE DIMIR RUIZ CARUAJULCA
Miembro Fltular le Comité de Seleccién Miembra itular de Comité de Seleccion




